Договор № 05/2023

о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Радужный «01» сентября 2023 г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Компьютерная школа», именуемая в дальнейшем «Базовая организация»,

осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на

осуществление образовательной деятельности от 14 августа 2014 года № 1627,

выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, в лице директора Ткаченко

Валентины Александровны, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8», осуществляющая образовательную

деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной

деятельности от 28 декабря 2015 года № 1156, выданной Службой по контролю

и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры, именуемая в дальнейшем «Организация-участник», в лице директора

Шаяхметовой Раисы Нафисовны, действующего на основании Устава, с другой

стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны»,

заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами:

 дополнительной общеразвивающей программы технической

направленности «Квадрокоптеры учат мыслить. Scrath» (далее –

Образовательная программа), срок реализации с 1 сентября 2023 по 10

марта 2024 года;

 дополнительной общеразвивающей программы технической

направленности «Мой друг компьютер» (далее – Образовательная

программа), срок реализации с 1 сентября 2023 по 31 мая 2024 года с

использованием сетевой формы.

1.2. Образовательные программы утверждаются Базовой организацией и

являются неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение 1).

2. Осуществление образовательной деятельности

по Образовательной программе

2.1. Образовательные программы реализуется на территории «Базовой

организации».

2.2. При реализации Образовательных программ Стороны обеспечивают

соответствие образовательной деятельности требованиям:

2.2.1. Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

№ 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года с изменениями от 02.12.2019;

2.2.2. Приказа Министерства науки и высшего образования РФ и Министерства

просвещения РФ от 5 августа 2020 года № 882/391 «Об организации и

осуществлении образовательной деятельности при сетевой форме реализации

образовательных программ»;

2.2.3. Приказа Министерства просвещения РФ от от 27 июля 2022 г. № 629

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;

2.2.4. Постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28 января 2021 года № 2 «Об утверждении

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обитания»;

2.3. Число обучающихся по Образовательным программам составляет по 12

человек в каждой группе. Поименный список обучающихся (Приложение 2)

направляется Организацией-участником в Базовую организацию не менее, чем

за два рабочих дня до начала учебных занятий.

2.4. Расписание занятий по реализации Образовательных программ:

 Группа 1: Образовательная программа «Квадрокоптеры учат мыслить.

Scrath», с 1 сентября по 31 октября 2023 года, понедельник 15:20 – 16:50;

 Группа 2: Образовательная программа «Квадрокоптеры учат мыслить.

Scrath», с 1 сентября по 31 октября 2023 года, четверг 13:40 – 15:10;

 Группа 3: Образовательная программа «Квадрокоптеры учат мыслить.

Scrath», с 1 ноября по 31 декабря 2023 года, понедельник 15:20 – 16:50;

 Группа 4: Образовательная программа «Квадрокоптеры учат мыслить.

Scrath», с 1 ноября по 31 декабря 2023 года, четверг 13:40 – 15:10;

 Группа 5: Образовательная программа «Квадрокоптеры учат мыслить.

Scrath», с 9 января  по 4 марта 2024 года, понедельник 15:20 – 16:50;

 Группа 6: Образовательная программа «Квадрокоптеры учат мыслить.

Scrath», с 9 января  по 4 марта 2024 года, четверг 13:40 – 15:10;

 Образовательная программа «Мой друг компьютер», группа 3, 4

понедельник с 10:10 – 10:50.

2.5. Освоение обучающимися Образовательных программ сопровождается

осуществлением текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестацией в формах, определенных учебным планом Образовательной

программы, и в порядке, установленным локальными нормативными актами

Базовой организации.

2.6. Зачисление обучающихся в Базовую организацию осуществляется на

основании настоящего Договора, согласно правилам приема обучающихся в

Базовую организацию.

2.7. Обучающимся, успешно прошедшим Образовательные программы

выдается документ об обучении установленного Базовой организацией образца

– свидетельство об обучении.

2.8. По окончании реализации Образовательных программ, обучающиеся

отчисляются из Базовой организации.

2.8. Организация-участник вправе проверять ход и качество реализации

Образовательных программ в Базовой организации, не нарушая ее автономию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. Базовая организация и Организация-участник не несут финансовых

обязательств по реализации Образовательной программы перед друг другом.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации с 1 сентября 2023г. по

31 мая 2024г.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном

порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской

Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организацией и/или Организацией-

участником, приостановления действия или аннулирования лицензии на

осуществление образовательной деятельности Базовой организации и/или

Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и

дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 – дополнительная общеразвивающая программа

технической направленности «Квадрокоптеры учат мыслить. Scrath и «Мой

друг компьютер».

Приложение № 2 – поименный список обучающихся по программе с

указанием номера сертификата дополнительного образования, фамилии,

имени, отчества, даты рождения.